ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 11.09.2017                                                                                            № 593
ст-ца Отрадная

Об утверждении состава предметно-методической комиссии муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики  Краснодарского края «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников и  региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году»  от 2 августа  2017  года № 3235, процедуры проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском крае, утверждённой приказом департамента образования и науки Краснодарского края от 18 ноября 2013 года № 1252, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать предметно-методическую комиссию для организации и проведения   муниципального   этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году и утвердить её состав:
	Марков Евгений Александрович
	директор МОУ ДПО Отрадненский методический центр, председатель

	Члены предметно-методической комиссии:

	Астрономия, физика

	Даневич Наталья Анатольевна
	председатель комиссии учитель МБОУ СОШ № 1

	Рябчун Василий Николаевич
	 учитель МБОУ СОШ № 11

	Бабин Борис Юрьевич
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Баев Александр Алексеевич
	учитель МАОУ СОШ № 9

	Краснова Светлана Александровна
	учитель МБОУ СОШ № 7

	Математика

	Рысева Лариса Викторовна
	председатель комиссии,

учитель МБОУ СОШ № 1

	Шленчак Юлия Николаевна
	учитель МБОУ СОШ № 7

	Попенкова Елизавета Николаевна
	учитель МАОУ СОШ № 9

	Сорокина Елена Алексеевна
	учитель МАОУ СОШ № 9

	Тищенко Наталья Павловна
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Трифонова Елена Владимировна
	учитель МБОУ СОШ № 6

	Беляева Светлана Васильевна
	учитель МБОУ СОШ № 7

	Ракова Калерия Викторовна
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Сорокин Денис Владимирович
	учитель МБОУ СОШ № 17

	Кайдаш  Любовь Ивановна
	учитель МБОУ СОШ №16

	Хорина Алла Алексеевна
	учитель МБОУ СОШ № 11

	Информатика и ИКТ

	Калайтанова Татьяна Петровна
	председатель комиссии,

учитель МАОУ СОШ № 16

	Сидоркин Юрий Викторович
	учитель МБОУ СОШ № 12

	Глущенко Алексей Владимирович
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Резеньков Алексей Михайлович
	учитель МАОУ СОШ № 9

	Иностранный язык (английский )

	Лазарева Ольга Николаевна
	председатель комиссии,

 учитель МБОУ СОШ № 1

	Чухлебова Ирина Владимировна
	учитель МАОУ СОШ № 9

	Мансарей Наталья Михайловна
	учитель МАОУ СОШ № 9

	Агафонова Татьяна Александровна
	учитель МБОУСОШ № 1

	Чечелян Анжелика Валерьевна
	учитель МБОУ СОШ № 16

	Даниленко Анна Алексеевна
	учитель МБОУ СОШ № 7

	Рязанова Наталья Ивановна
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Боярчук Ирина Владимировна
	Учитель МБОУСОШ № 1

	Будченко Галина Николаевна

	учитель МБОУ СОШ № 16

	Коржова Валентина Викторовна
	учитель МАОУ СОШ № 9

	Лукьянченко Елена Николаевна
	учитель МБОУ СОШ № 24

	Иностранный язык (немецкий)

	Распопова Тамара Михайловна
	Председатель комиссии, директор МБОУ ОВСОШ

	Маглатова Людмила Николаевна
	учитель МБОУ СОШ № 13

	Кирьянова Татьяна Васильевна
	учитель МБОУ СОШ № 8

	История, обществознание, право

	Власюк Ольга Манаевна
	Председатель комиссии по истории и праву учитель МАОУ СОШ № 9

	Гамылова Елена Ивановна
	учитель МБОУ СОШ № 17

	Зайцева Ольга Викторовна
	Председатель комиссии по обществознанию, учитель МБОУ СОШ № 10

	Дмитриева Ольга Ивановна
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Свириденко Ирина Викторовна
	учитель МБОУ СОШ № 12

	Кайзер Ольга Петровна
	Учитель МБОУСОШ № 11

	Борисенко Ольга Петровна
	учитель МБОУ СОШ № 11

	Амазарян  Евгения Александровна
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Королева Наталья Вячеславовна
	учитель МБОУ СОШ № 7

	Филобок Сергей Николаевич
	учитель МБОУ СОШ № 24

	Белоусова Татьяна Петровна
	учитель МБОУ СОШ № 8

	Макаренко Василий Иванович
	учитель МБОУ СОШ № 3

	Соловьев Александр Васильевич
	учитель МБОУ  ВСОШ

	Тибиева Надежда Ивановна
	учитель МАОУ СОШ № 9

	Горячко Ирина Васильевна
	учитель МБОУ СОШ № 59

	Кравцова Людмила Владимировна
	учитель МАОУ СОШ № 9

	Кравченко Алексей  Александрович
	учитель МАОУ СОШ № 9

	Русский язык

	Щвец Светлана Андреевна
	Председатель комиссии, учитель МБОУ СОШ № 24

	Носенко Ольга Дмитриенва
	учитель МБОУ СОШ № 11

	Дегтярева Ирина Николаевна
	учитель МБОУ СОШ № 16

	Чечелян Наталья Астафьевна
	учитель МАОУ СОШ № 9

	Матыцина Елена Александровна
	учитель МБОУ СОШ № 7

	Кударева Ольга Владимировна
	учитель МБОУ СОШ № 12

	Кочержук Марина Васильевна
	учитель МАОУ СОШ № 10

	Щвец Светлана Андреевна
	учитель МБОУ СОШ № 24

	Суконко  Наталья Николаевна
	учитель МБОУ СОШ №  2

	 Попова Елена Владимировна
	учитель МБОУСОШ № 1имени Колесника А.С.

	Семистина Татьяна Николаевна
	учитель МБОУСОШ № 1имени Колесника А.С.

	Литература

	Белоусова Алина Васильевна
	Председатель комиссии,

учитель МАОУ СОШ № 9

	Середа Марина Михайловна
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Колесникова Станислава Анатольевна
	учитель МАОУ СОШ № 9

	Писаревская Светлана Владимировна
	Учитель МБОУСОШ № 5

	Хатунцева Ольга Михайловна
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Гондарь Лариса Михайловна
	учитель МБОУСОШ № 24

	Соловьёва Лариса Дмитриевна
	учитель МБОУ СОШ №  11

	Кудрявцева   Галина Ивановна
	учитель МБОУ СОШ № 16

	Основы безопасности и жизнедеятельности (ОБЖ)

	Диденко Игорь Вячеславович
	председатель комиссии,

учитель МБОУ СОШ № 16

	Застрожников Дмитрий Валерьевич
	учитель МБОУ СОШ № 5

	Пилипенко Юрий Николаевич
	учитель МАОУ СОШ № 9

	Хлопонин Сергей Георгиевич
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Щербаков Владимир
Васильевич
	учитель МБОУ СОШ № 24

	Татарко

Михаил Васильевич
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Технология (девочки)

	Сахнова Татьяна  Владимировна
	председатель комиссии,

учитель МАОУ СОШ № 9

	Авакян Валентина Степановна
	учитель МБОУ СОШ № 2

	Кравченко Светлана Михайловна
	учитель МБОУ СОШ № 28

	Букреева Оксана Михайловна
	учитель МБОУ СОШ  № 24

	Дашкова Ирина Анатольевна
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Технология (мальчики)

	Посевин Виктор Дмитриевич
	председатель комиссии,

учитель МБОУ СОШ № 1

	Сахнов Алексей Васильевич
	учитель МАОУ СОШ № 9

	Аладин Андрей Алексеевич
	учитель МБОУ СОШ № 16

	Физическая культура

	Школин Андрей Павлович
	председатель комиссии,
учитель МБОУ СОШ  № 1

	Савченко Марина Николаевна
	учитель МБОУ СОШ№ 17

	Постников Александр Алексеевич
	учитель МАОУ СОШ № 9

	Гвоздева Любовь Михайловна
	учитель МБОУ СОШ №16

	Лихолат Иван Владимирович
	учитель МБОУ СОШ № 18

	Гусятников Антон Александрович
	учитель МБОУ СОШ № 8

	Некрасов Андрей Владимирович
	учитель МБОУ СОШ №16

	Ювко Александр Викторович
	учитель МБОУ СОШ №10

	Экономика

	Ермоленко Наталья Сергеевна
	председатель комиссии,

учитель МБОУ СОШ № 1

	Власюк Ольга Манаевна
	Учитель МАОУСОШ № 9

	Зайцева Ольга Васильевна
	учитель МБОУ СОШ № 10

	Кожокарь Аксана Владимировна
	учитель МБОУ СОШ № 16

	Биология, экология

	Никольский Владимир Алексеевич
	Председатель комиссии учитель МБОУ СОШ № 8

	Дворядкина Вера Николаевна
	учитель МБОУ СОШ №4

	Бабаева Валентина Дмитриевна
	учитель МБОУ СОШ № 17

	Васильева Галина Кондратьевна
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Мутьева Ольга Ивановна
	учитель МБОУ СОШ № 16

	Агаркина Татьяна Владимировна
	Учитель МБОУСОШ № 2

	Степанова Светлана Александровна
	Учитель МАОУСОШ № 9

	География

	Кононенко Галина Викторовна
	председатель комиссии,

учитель МБОУ СОШ № 6

	Бойков Евгений Михайлович
	учитель МАОУ СОШ № 9

	Васильева Светлана Алексеевна
	учитель МБОУ СОШ № 13

	Козлова Татьяна Владимировна
	учитель МБОУ СОШ № 59

	Кантамирова Светлана Александровна
	Учитель МБОУСОШ № 6

	Карасева Светлана Валерьевна
	учитель МБОУ СОШ № 24

	Сащенко Ольга Александровна
	учитель МБОУ СОШ №11

	Некрасова Жанна Ивановна
	учитель МБОУ СОШ №1, 16

	Химия

	Дворникова Елена Георгиевна
	председатель комиссии,

учитель МАОУ СОШ № 9

	Рева Валентина Ивановна
	учитель МБОУ СОШ № 1

	Криуленко Оксана Дмитриевна
	учитель МБОУ СОШ № 7

	Яковенко Юлия Борисовна
	учитель МБОУ СОШ № 8

	Журавлева Наталья Александровна
	учитель МБОУ СОШ №2

	Косяк Геннадий Викторович
	Учитель МБОУСОШ № 17

	Искусство (мировая художественная культура)

	Ключка Валентина Николаевна
	председатель комиссии,

учитель МБОУ СОШ № 24

	Степанова Екатерина Сергеевна
	учитель МБОУ СОШ № 1

имени Колесника А.С.

	Быба Лариса Николаевна
	учитель МАОУ СОШ №17

	Панченко Венера Леонидовна
	учитель МБОУ СОШ № 8

	Кубановедение

	Немцова Карина Байрамовна
	председатель комиссии,

учитель МБОУ СОШ № 1

имени Колесника А.С.

	Мутьева Ольга

Ивановна
	учитель МБОУ СОШ № 16

	Фокина Людмила Ивановна
	учитель МБОУ СОШ №5

	Панченко Венера Леонидовна
	учитель МБОУ СОШ № 8

	Григорьева  Ольга Викторовна
	учитель МБОУ СОШ №9

	Гречко Ольга Борисовна
	учитель МБОУ СОШ №2

2. Членам предметно-методической комиссии  руководствоваться в своей работе Порядком проведения школьного, муниципального и региональных этапов Всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском крае, утвержденного приказом департамента образования и науки Краснодарского края от 18.11.2013 г. № 1252.
 3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего  специалиста отдела образования Е.В. Кулешова
Начальник отдела образования                                                  С.И. Щербакова

Проект внесен:

Специалист  отдела образования                                                 Е.В. Кулешова